
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
VII DIREZIONE

 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, PARTECIPATE E CONTROLLI
- PROVVEDITORATO ED ECONOMATO - GESTIONE RISORSE

UMANE
  

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO VII DIREZIONE  N. 130 DEL 06-10-2023

 
OGGETTO: OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PRIMA RATA DELL'ACCORDO
TRANSATTIVO STIPULATO TRA IL COMUNE DI CASTELVETRANO E LA PARTECIPATA S.R.R.
TRAPANI PROVINCIA SUD PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL DEBITO INERENTE LA
GESTIONE POST-DISSESTO.

 
 

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE
Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione
della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per
i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi;
PREMESSO:
Che con propria determinazione dirigenziale n. 119 del 28.09.2023 si è determinato:

�         di approvare lo schema di transazione con il quale si regolamentava la liquidazione ed il 
pagamento del debito pregresso inerente la gestione post-dissesto del Comune di Castelvetrano
nei confronti della  partecipata SRR Trapani Provincia Sud - Soc. Cons. S.p.A., in tre rate
mensili di pari importo;
�         di eseguire tutti gli adempimenti consequenziali alla definizione dell'accordo oggetto della
presente determinazione;
�         di impegnare l'importo di € 481.294,49 al codice 01.11.1.110 (cap. 2070/01) del bilancio di
previsione 2022/2024, stanziamenti esercizio finanziario 2023, dando atto che l'impegno viene
assunto ai sensi dell'art. 163, comma 2, del TUEL al fine di evitare di arrecare danni
patrimoniali certi e gravi all'ente;

 
Che in data 29.09.2023 è stato stipulato l'accordo transattivo in oggetto;
 
Che l'art. 3, comma 1, del sopracitato accordo transattivo prevede la liquidazione ed il pagamento della
prima rata, dell'importo di € 131.501,23 oltre IVA dovuta nei termini di legge, entro il 10.10.2023;
 
Preso atto che la presente proposta di determinazione:

�         è stata redatta secondo le prescrizioni di cui alla scheda Allegata - Sub “A” al piano di
Auditing 2022/2024;
�         comporta riflessi diretti sulla situazione economica-finanziaria dell’Ente;

1/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 130  - COMUNE DI CASTELVETRANO



�         rispetta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e del vigente Regolamento
comunale sul sistema dei controlli,  i profili di  regolarità e di correttezza dell’azione
amministrativa;

 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
 
Tutto quanto supra visto e considerato;

DETERMINA
 
per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
 

1)      Di liquidare e pagare, in ossequio a quanto disciplinato all'art. 3, comma 1, dell'accordo
transattivo in oggetto, la prima rata, dell'importo di € 131.501,23 oltre IVA dovuta nei termini
di legge, alla partecipata SRR Trapani Provincia Sud - Soc. Cons. S.p.A.;

 
2)      Di dare atto, al fine di regolarizzare le partite contabili tra le parti, che con il pagamento
delle rate le fatture di cui all'elenco allegato all'accordo in oggetto, saranno contabilizzate
secondo l'anzianità di emissione;
 
3)      Di dare atto che la presente proposta di determinazione:

�         è stata redatta secondo le prescrizioni di cui alla scheda Allegata - Sub “A” al piano
di Auditing 2022/2024;
�         comporta riflessi diretti sulla situazione economica-finanziaria dell’Ente;
�         rispetta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e del vigente Regolamento
comunale sul sistema dei controlli, i profili di regolarità e di correttezza dell’azione
amministrativa.

 
 
 

2/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 130  - COMUNE DI CASTELVETRANO



 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
Data, 06-10-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 130  - COMUNE DI CASTELVETRANO


